XVI. Markgraf Ludwig d. R. vereignet zu einem Altare zu Rathenow Gebungen, welche Henning von Stechow und Conrad von Friesack zu Lehn trugen, am 27. März 1352.

Nouerint uniuersi tenorem presencium inspecturi, quod nos Ludouicus Romanus, dei gracia Marchio Brandenburgensis et Lusacie etc., ob honorem et reuerentiam omnipotentis dei et gloriosissime virginis matris sue, in remedium salutare animarum progenitorum nostrorum et nostre heredumque nostrorum, dedimus et donauimus et presentibus damus et donamus iusto proprietatis titulo duo frusta reddituum annuorum sita in villa Coslym, que annuatim dare et persolüere tenetur nunc Arnoldus de Gorne, villanus ibidem, altari fundato in honore Sanctorum Johannis Euangeliste et Johannis Baptiste, que siquidem VI frusta, que ad strenuum virum Henningum Steychou et Conradum de Frysak, fideles nostros dilectos, legitime pertinebant, ad dicta altaria cum omni commodo et honore, fructibus, redditibus et prouentibus et juribus uniuersis, quibus dicta VI frusta predicti Henningus de Steychou et Conradus Frysak a nobis habuerunt et tenuerunt et pacifice possederunt, in antea uolumus ad dicta altaria sine inquietatione qualibet perpetue pertinere. Renunciantes sollempniter omni iuri, quod nobis aut nostris heredibus in dictis VI frustis quoad proprietatem predictam competit vel competere poterit in futurum. In cuius — presentibus nobilibus uiris Henrico et Gunthero, ejus filio, Comitibus in Swarzburg, strenuisque uiris Friderico de Lochen, Hassone de Wedel de Valkenborch, Hermanno de Wulkou, Marquardo Luterbek, nostro Marschalco, Petro de Breydou, militibus, et Johanne de Wedel, Magistro Camere nostre, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Euerswalde, anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo secundo, feria tertia post Dominicam, qua cantatur letare.

Original im Geh. Staats-Archive.

XVII. Markgraf Ludwig der Römer gelobt der Stadt Straußberg, die ihr erteilten Verschreibungen zu halten, am 27. April 1352.

Wi Lodewich die Romer, van gots gnaden Marggrafe etc., Bekennen apenbar, dat wi louet hebben vnd louen met dessem briue den wisen lueden, den Ratmannen vnd gemeynen vnser stat tu Strusbergh, vnser lyuen getruwen, wat si mit brisen vnd hantfesten der alden vnsen, den god gnade, vnser voruaren vnd vnser liuen bruders Ludewiges, des eltern, Marggrefen tu Brandenborch, vnd vnser redeliken konen bewisen, dar si recht tu hebben, do bie wille wi si beholden vnd en dat betern vnd nicht ergern. Met orkunde disses brifes, die gegeuen is tu Strusbergh, nach gots gebort Derttein hundert iar, darnach in dem twei vnd festigesten iare, des vrydages vor dem Sundage, so man singet Misericordia domini.